

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

**Pregão Eletrônico Nº 00008/2021(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 04.716.651/0002-14 - LIDIANE SENA DE MORAIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CAMA CONJUGADA</u> <b>Marca:</b> BRASIL MODULADOS <b>Fabricante:</b> BRASIL MODULADOS <b>Modelo / Versão:</b> CAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA CONJUGADA, CAMA TIPO BELICHE. BELICHE EM AÇO OU MDP, CONTENDO ESCADA E PROTEÇÃO LATERAL PARA CAMA DE CIMA, PARA USO COM COLCHÕES DE 1,88 X 0,78 (NÃO INCLUSO). OBSERVAÇÕES DO ITEM: DEVENDO VIR ACOMPANHADO POR TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS À MONTAGEM.	Unidade	36	R\$ 1.772,8700	R\$ 999,9900	R\$ 35.999,6400
5	<u>COLCHÃO</u> <b>Marca:</b> UG DA AMAONIA <b>Fabricante:</b> UG DA AMAONIA <b>Modelo / Versão:</b> COLCHÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 466696 - COLCHÃO, TIPO: ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO, CONVENCIONAL, DENSIDADE: D-33, TECIDO DE REVESTIMENTO: SINTÉTICO NAPA , COURINO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO: 0,78 X 1,88 M, TAMANHO ALTURA: 0,17 M.	Unidade	32	R\$ 918,2200	R\$ 918,0000	R\$ 29.376,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 65.375,6400</b>

#### 07.628.070/0001-38 - INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>CAMA</u> <b>Marca:</b> Orthovida <b>Fabricante:</b> Orthovida <b>Modelo / Versão:</b> Confort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 444520 - CAMA, MATERIAL: MADEIRA MDF 15 MM, TIPO: SOLTEIRO, COMPRIMENTO: 1,93 M, LARGURA: 0,93 M. OBSERVAÇÕES DO ITEM: DEVENDO VIR, ACOMPANHADO POR TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS À MONTAGEM.	Unidade	36	R\$ 1.002,6900	R\$ 449,5900	R\$ 16.185,2400
3	<u>CAMA</u> <b>Marca:</b> Orthovida <b>Fabricante:</b> Orthovida <b>Modelo / Versão:</b> Confort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 444520 - CAMA, MATERIAL: MADEIRA MDF 15 MM, TIPO: SOLTEIRO, COMPRIMENTO: 1,93 M, LARGURA: 0,93 M. OBSERVAÇÕES DO ITEM: ADAPTADO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM AS CARACTERÍSTICAS DAS LEIS Nº 10.098/2000 E DE Nº 13.146/2015, E CONFORME ABNT NBR 9050:2004: - A ALTURA DAS CAMAS DEVE SER DE 0,46 M.	Unidade	4	R\$ 1.002,6900	R\$ 940,3100	R\$ 3.761,2400
4	<u>COLCHÃO</u> <b>Marca:</b> Orthovida <b>Fabricante:</b> Orthovida <b>Modelo / Versão:</b> Amonita Premium <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 466696 - COLCHÃO, TIPO: ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO, CONVENCIONAL, DENSIDADE: D-33, TECIDO DE REVESTIMENTO: SINTÉTICO NAPA , COURINO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO: 0,78 X 1,88 M, TAMANHO ALTURA: 0,17 M.	Unidade	80	R\$ 918,2200	R\$ 918,0000	R\$ 73.440,0000
6	<u>CAPA PROTETORA</u> <b>Marca:</b> Orthovida <b>Fabricante:</b> Orthovida <b>Modelo / Versão:</b> Confort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 338016 - CAPA PROTETORA, MATERIAL EXTERNO: 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO: TRAVESSIEIRO, DIMENSÕES: 0,70 X 0,50 X 0,15 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM ZÍPER, COR BRANCA.	Unidade	112	R\$ 72,4700	R\$ 34,6400	R\$ 3.879,6800
7	<u>CAPA PROTETORA</u> <b>Marca:</b> Orthovida <b>Fabricante:</b> Orthovida <b>Modelo / Versão:</b> Confort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 467253 - CAPA PROTETORA, TIPO: IMPERMEÁVEL, APLICAÇÃO: COLCHÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 190 X 80 X 20 CM.	Unidade	112	R\$ 171,3900	R\$ 94,0300	R\$ 10.531,3600
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 107.797,5200</b>

#### 12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>FERRO PASSAR ROUPA</u>	Unidade	6	R\$ 225,5000	R\$ 225,5000	R\$ 1.353,0000
<b>Marca:</b> BRITANIA						
<b>Fabricante:</b> BRITANIA						
<b>Modelo / Versão:</b> BRITANIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dados do Produto Salva-botões em toda a base: Para não danificar botões e tecidos Base antiaderente com saídas de vapor: Super deslizante Luz indicadora de funcionamento: Verificar quando o produto está ligado Função spray Ajuda na remoção de vincos Seletor de temperatura: Escolha a temperatura ideal para cada tipo de tecido Cordão elétrico giratório: Auxilia no seu manuseio Base antiaderente: melhor distribuição de calor Funções: Vapor extra e Spray Salva-botões: em toda a base Reservatório de água Luz Indicador de Funcionamento: Sim Potência: 1200W Consumo (kWh): 1,2 Garantia: 1 Ano ( Ofertada pelo Fabricante) Dimensões do Aparelho Peso:0,67kg Altura: 13,6cm Largura:26,0cm Profundidade:10,7cm Dimensões da Caixa Unitária Peso:0,87kg Altura: 14,7cm Largura:28,0cm Profundidade:12,0cm Garantia: 1 Ano ( ofertada pelo fabricante)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.353,0000</b>

**14.032.244/0001-60 - SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE M**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>BEBEDOURO ÁGUA</u>	Unidade	1	R\$ 2.775,4100	R\$ 2.770,0000	R\$ 2.770,0000
<b>Marca:</b> KNOX						
<b>Fabricante:</b> KNOX						
<b>Modelo / Versão:</b> KF20						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200 L						
34	<u>BEBEDOURO ÁGUA</u>	Unidade	1	R\$ 2.035,9700	R\$ 2.035,0000	R\$ 2.035,0000
<b>Marca:</b> KNOX						
<b>Fabricante:</b> KNOX						
<b>Modelo / Versão:</b> KF10						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 100 L						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.805,0000</b>

**22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA</u>	Conjunto	1	R\$ 1.250,0000	R\$ 1.118,1300	R\$ 1.118,1300
<b>Marca:</b> BELOSCH						
<b>Fabricante:</b> BELOSCH						
<b>Modelo / Versão:</b> B2S-1005						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS: 5 UN, CAPACIDADE: 100 L, COR: AMARELA, AZUL, VERMELHA, VERDE, MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA VAI E VEM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: U.V						
12	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 158,4500	R\$ 136,9500	R\$ 273,9000
<b>Marca:</b> BELOSCH						
<b>Fabricante:</b> BELOSCH						
<b>Modelo / Versão:</b> B2S-0100						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: COM TAMPA VAI-DEM, COR: AZUL						
13	<u>VENTILADOR</u>	Unidade	6	R\$ 349,9800	R\$ 324,9800	R\$ 1.949,8800
<b>Marca:</b> VENTISOL						
<b>Fabricante:</b> VENTISOL						
<b>Modelo / Versão:</b> VOC 60						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VENTILADOR, TIPO: COLUNA, POTÊNCIA MOTOR: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA.						
17	<u>LIQUIDIFICADOR</u>	Unidade	4	R\$ 242,1700	R\$ 217,8000	R\$ 871,2000
<b>Marca:</b> BRITANIA						
<b>Fabricante:</b> BRITANIA						
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTE 800 BR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 L, POTÊNCIA: 700 W, VOLTAGEM: 110 , 220 V, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO.						
35	<u>BEBEDOURO ÁGUA</u>	Unidade	1	R\$ 974,9800	R\$ 740,8300	R\$ 740,8300
<b>Marca:</b> LIBELL						
<b>Fabricante:</b> LIBELL						
<b>Modelo / Versão:</b> PRESS STAR BRANCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 SAÍDAS, JATO,COPO, TERMOSTATO, SERPENTINA, VOLTAGEM: 220 V.						
36	<u>FOGÃO GÁS</u>	Unidade	1	R\$ 1.479,6900	R\$ 663,2300	R\$ 663,2300
<b>Marca:</b> Atlas						
<b>Fabricante:</b> Atlas						
<b>Modelo / Versão:</b> Monaco 4B						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, NORMAS TÉCNICAS: SELO INMETRO GATEGORIA "A", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACENDEDOR MANUAL,01						

QUEIMADOR GIGANTE,FORNO, COR: BRANCA

**Total do Fornecedor: R\$ 5.617,1700****24.632.553/0001-25 - L C SECULOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	38	R\$ 2.005,5300	R\$ 1.613,0000	R\$ 61.294,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER

40	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	1	R\$ 3.496,9800	R\$ 2.823,6600	R\$ 2.823,6600
----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

41	TELEVISOR	Unidade	1	R\$ 4.661,0800	R\$ 3.183,0000	R\$ 3.183,0000
----	-----------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: LG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO

43	TRAVESSEIRO	Unidade	112	R\$ 156,4700	R\$ 44,0000	R\$ 4.928,0000
----	-------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: SONO BOM

Fabricante: SONO BOM

Modelo / Versão: SONO BOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 48 CM, COR BRANCA

**Total do Fornecedor: R\$ 72.228,6600****29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	LIXEIRA	Unidade	45	R\$ 173,1200	R\$ 95,0000	R\$ 4.275,0000

Marca: INJ

Fabricante: INJ

Modelo / Versão: 30 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE DE 30 L TIPO COM TAMPA PLASTICA ACIONADA POR PEDAL NA COR BRANCA FORMATO RETANGULAR

**Total do Fornecedor: R\$ 4.275,0000****Valor Global da Ata: R\$ 261.451,9900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**